

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۷/۱۶  
شماره: ۷۱۰/ص پ/۱۴۰۲  
پیوسته دارد



## معاونت محترم استان های اتاق بازرگانی ایران جناب آقای مهندس زمانی

### موضوع: اعلام آمادگی جهت تامین برق

با سلام

احتراما پیرو ابلاغیه شماره ۱۴۰۲/۱۹۷۰۶/۲۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ و همچنین مصوبات قبلی وزارت نیرو مبنی بر عدم تامین برق مشترکین با دیمانده مصرفی بالای ۱ مگاوات توسط شرکت های برق از ابتدای خرداد ماه سال جاری به استحضار می رساند، بهای برق مصرفی مشترکین مذکور در صورت عدم خرید از بخش خصوصی با بالاترین نرخ بازار و با ضریب ۱/۲ محاسبه و دریافت خواهد گردید. لذا شرکت آب و برق پاسارگاد با سابقه ۸ ساله و ۴۰۰ مگاوات مشترک فعال در کشور در تامین برق، آمادگی دارد تا با صنایع، معادن و مشترکین تعرفه کشاورزی تحت نظر آن مجموعه با شرایط ذیل همکاری نماید.

۱. عدم نیاز به دریافت کدبورسی
۲. عدم نیاز به پرداخت کارمزد خرید برق
۳. عدم تغییر در انشعاب
۴. کاهش چشمگیر هزینه برق مصرفی
۵. انعطاف در شرایط پرداخت هزینه برق

لذا خواهشمند است دستور مقتضی برای هماهنگی و اطلاع رسانی و برگزاری وبینار و سمینار و اطلاع رسانی به صنایع و مشترکین از طریق اتاق های بازرگانی در استان های کشور را مبذول فرمایید. لازم به ذکر می باشد، مصوبه ها، اطلاعات و پروپوزال این مجموعه به پیوست خدمتتان ارسال گردیده است.

پیشاپیش از توجه حضرتعالی کمال تشکر را دارد.

با تشکر  
ابراهیم شیرچی  
مدیر عامل

تاریخ: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ - ۰۶:۲۹:۵۰  
 شماره: ۱۴۰۲/۱۹۷۰۶/۲۰۰  
 پیوست: دارد



باسم تعالی  
 مهارتورم و رشد تولید



### شرکت مادر تخصصی توانیر

موضوع: ابلاغ رویه تعیین مابه‌التفاوت اجرای مقررات و محاسبه صورتحساب مشترکان با قدرت بیش از یک مگاوات ( موضوع بند ۵-۵-۱ دستورالعمل توسعه مبادلات در بورس انرژی) - ابلاغ رویه تعیین مابه‌التفاوت اجرای مقررات و محاسبه صورتحساب مشترکان با قدرت بیش از یک مگاوات ( موضوع بند ۵-۵-۱ دستورالعمل توسعه مبادلات در بورس انرژی)

پیرو مصوبه شماره ۱۴۰۱/۶۹۳۸۴/۲۰/۱۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۷ در خصوص «دستورالعمل توسعه مبادلات برق در بورس انرژی» و در راستای اجرای بند (۲) مصوبه شماره ۸۲۳۵۷/ت/۵۷۴۶۷ هـ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ هیئت محترم وزیران، اقدامات زیر صورت پذیرد:

۱- کلیه مشترکان برق با قدرت بیشتر از (۱) مگاوات، موظفند از ابتدای خردادماه سال جاری برق (انرژی الکتریکی) مورد نیاز را از طریق تابلو اول و دوم بورس انرژی و یا قراردادهای دوجانبه تأمین نمایند.  
 ۲- شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع نیروی برق موظف اند لزوم اخذ کد معاملاتی بورس و خرید انرژی برق از طریق قراردادهای دوجانبه و بورس انرژی را به شیوه مناسب به مشترکان مشمول اطلاع‌رسانی نمایند.

۳- فهرست مشترکان مشمول به شرکت بورس انرژی ارسال شود، به طوری که حداکثر تا پایان خرداد ماه سال جاری برای کلیه مشترکان مشمول کد معاملاتی صادر گردد.

۴- چنانچه مشترک اقدامی در جهت تأمین برق از روش‌های پیش‌بینی شده در «دستورالعمل توسعه مبادلات برق در بورس انرژی» صورت ندهد در اولویت برنامه مدیریت بار قرار خواهد گرفت، ضمناً در صورت امکان به شرکت برق منطقه‌ای و توزیع نیروی برق اجازه داده می‌شود برق مصرفی را به نیابت از طرف مشترک تأمین و بهای انرژی میان‌باری، اوج‌بار و کم‌باری را براساس میزان انرژی تأمین شده و بر مبنای حداکثر قیمت برق در هر یک از بازه‌های مذکور در بازار عمده فروشی برق در همان دوره، اعلامی توسط شرکت مدیریت شبکه برق ایران، و با اعمال ضریب ۱/۲ محاسبه و دریافت نمایند.

۵- از مشترکان مشمول علاوه بر هزینه ترانزیت برق، آبونمان، تجاوز از قدرت (حسب مورد)، بهای انرژی راکتیو (حسب مورد)، مابه‌التفاوت اجرای مقررات، عوارض برق و مالیات بر ارزش‌افزوده و عوارض اخذ می‌گردد و شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع نیروی برق موظفند مبالغ دریافتی را در حساب مربوطه ثبت نمایند.

۶- شرکت بورس انرژی از مشترکان مشمول این رویه که تعرفه آن‌ها بیشتر از «متوسط نرخ بازار» است، به ازای هر کیلووات‌ساعت خرید برق از بورس، مبلغی تحت عنوان "مابه‌التفاوت اجرای مقررات" بر

باسم تعالی

مهارتورم و رشد تولید



تاریخ: ۱۴۰۲/۰۳/۲۰ - ۰۶:۲۹:۵۰  
 شماره: ۱۴۰۲/۱۹۷۰۶/۲۰۰  
 پیوست: دارد

- مبنای نرخهایی که توسط معاونت برنامه ریزی و اقتصادی تعیین و ابلاغ خواهد شد، به صورت علی الحساب دریافت و به حساب شرکت توانیر در بورس انرژی واریز خواهد کرد.
- ۷- مابه التفاوت اجرای مقررات برای مشترکان برق که تعرفه آنها بیشتر از «متوسط نرخ بازار» است با توجه به میزان کل انرژی مصرفی (اعم از انرژی تامین شده توسط شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق و انرژی خریداری شده از طریق بورس انرژی و یا قرارداد دوجانبه پس از کسر انرژی که مشترک موظف به تامین از تابلوی دوم (برق سبز) می باشد) در هر یک از بازه های میان باری، اوج بار و کم باری و تفاوت بهای انرژی در تعرفه مربوطه با «متوسط نرخ بازار» در هر یک از بازه های مذکور (که در ابتدای هر سال توسط شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام خواهد شد) محاسبه و در صورت حساب اضافه شود.
- تبصره:** شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق موظف هستند آن قسمت از مابه التفاوت اجرای مقررات که در قالب تابلوی اول بورس از مشترکان، اخذ می گردد (موضوع ماده ۶)، را از مبالغ محاسبه شده فوق در صورت حساب مشترکان کسر نمایند.
- ۷- مشترکان مشمول بایستی در تامین برق از طریق بورس انرژی و قرارداد دوجانبه سقف قدرت مجاز تعیین شده توسط شرکت مدیریت شبکه برق ایران را رعایت نمایند.
- ۸- مشترکان دارای انشعاب برق آزاد با قدرت بیش از یک مگاوات باید نسبت به پرداخت هزینه های عمومی برقراری انشعاب برق براساس شرایط جاری اقدام نمایند. در صورت درخواست این گروه از مشترکان، هزینه های عمومی برقراری انشعاب برق به مدت ۳ سال تقسیط شود.
- ۹- شرکت توانیر موظف است به تمامی مشترکان مشمول این رویه، لزوم همکاری با برنامه های پاسخگویی بار را اطلاع رسانی نماید.
- ۱۰- نحوه تسویه بهای سوخت مبادلات موضوع این مصوبه، توسط شرکت مدیریت شبکه برق ایران و مطابق مقررات بازار عمده فروشی برق صورت پذیرد.
- ۱۱- خرده فروشان دارای مجوز از وزارت نیرو با رعایت ضوابط مربوط (از جمله ضوابط مندرج در این رویه) مجاز به تامین برق مشترکان موضوع این رویه می باشند.

محسن بختیار

معاون برنامه ریزی و اقتصادی

تاریخ: ۱۴۰۲ / ۰۳ / ۲۰ - ۰۶ : ۲۹ : ۵۰  
شماره: ۱۴۰۲/۱۹۷۰۶/۲۰۰  
پیوست: دارد



باسمه تعالی  
هماهنگی و رشد تولید

رونوشت:

جناب آقای مهندس حایری  
معاون محترم برق و انرژی - جهت استحضار و صدور دستور اقدام مقتضی  
جناب آقای مهندس روغنی  
مشاور محترم وزیر و مدیرکل دفتر وزارتی - جهت استحضار  
جناب آقای میری لاریمی  
مدیرکل محترم دفتر اقتصاد، سرمایه گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق - جهت استحضار و صدور دستور  
اقدام مقتضی  
جناب آقای دکتر رجیبی مشهدی  
مدیرعامل محترم شرکت سهامی مدیریت شبکه برق ایران - جهت استحضار و صدور دستور اقدام مقتضی  
اقدام کننده: - زهره طایفی (رئیس گروه تنظیم مقررات بازار برق) ۸۱۶۰۶۸۴۹